intermédio desta Secretaria Municipal de Assistência Social, e empresa BORGON COMÉRCIO & SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ n.º 17.650.203/0001-26, cujo objeto é a prestação de serviços de fornecimento de buffet - coffee 
break, itens 10 e 14, aos eventos que irão ocorrer nas seguintes Unidades Gestoras e com os seguintes valores: 
SMAS - PT 1701-2040 - R$ 4.334,40 (quatro mil trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos); e CMAS 
- PT 1703-2578 - R$ 14.350,50 (quatorze mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos), cuja contratação 
terá eficácia a partir da data da publicação do instrumento correspondente no Portal Nacional de Contratações 
Pública, com fulcro no art.28, inciso I c/c art. 82 da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, observado ainda

[...]

a Organização da Sociedade Civil Associação Maranatha do Rio de Janeiro, tendo por objeto a atualização do 
valor per capita e a definição da modalidade de repasse para a Rede Socioassistencial Privada - Rede SUAS, 
nos termos do Decreto Rio nº 56.779, de 16 de setembro de 2025, com adequação do valor global no percentual 
de 9,14%, totalizando R$ 3.413.896,43 (três milhões, quatrocentos e treze mil oitocentos e noventa e seis reais 
e quarenta e três centavos)), com fundamento no art. 57 da Lei Federal nº 13.019/2014, bem como no art. 38, 
caput, e inciso I, alínea ‘a’, do Decreto Rio nº 42.696/2016.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO
DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO

EXPEDIENTE DE 12/09/2025(*)